

Soma Katliamı davasında patron Can Gürkan 20 yıl hapis cezası aldı. Son düzenlemelerle 7 yıl demek bu. Ceza onanırsa, 5,5 yıl yattığı için, 301 işçinin katili 1,5 yıl daha yatacak. Sermaye düzeni bu kararla Soma katliamını üstlenmiş oldu. Yanlarına kalmayacak!

17 HAZİRAN 2021 PERŞEMBE SAYI: 309

# HUKUK YOKSA HALKIN ADALETİ YAKINDIR!



Gerekli önlemleri almamasına karşın **“Benim ne sorumluluğum var”** diyen bir patron ile enkaz altından çıkarıldığında **“Çizmelerimi çıkarayım da sedyeyi kirletmeyeyim”** diyen bir işçi eşit olabilir mi?

Acısını haykıran, karşılığında da polislerce yere yatırılıp, başbakanlık müşaviri tarafından tekmelenen maden işçisi ile tekme atan o müşavir Yusuf Yerkel eşit olabilir mi?

**“Bunlar sürekli olan şeyler, bu işin fitratında bu var”** diyen, dönemin başbakanı şimdinin AKPl cumhurbaşkanı ile belki eve dönemez diye her gün ailesi ile vedalaşan maden işçisi eşit olabilir mi?

Tazminat davası açmak zorunda bırakılan aileler ile tazminat talebini **“hayallerinin bile üstünde bir rakam istediler”** diyen şirket avukatı ve o avukatın

temsil ettiği şirket eşit olabilir mi?

İnsanların eşit olmadığı bir ülkede, hukuk terazisinin kefelere eşit tutabilir mi?

Toplumun en zengin yüzde 20'sinin gelirinin toplumun en yoksul yüzde 20'sinin gelirinden 8 kat daha yüksek olduğu bir ülkede, eşitlik olabilir mi?

Eşitliğin olmadığı bir ülkede, hukuk adil kararlar verebilir mi?

Yanıtını bildiğimiz sorular soruyoruz. Ve yüksek sesle eşitlik istiyoruz. Hukukta, siyasette, ekonomide eşitlik istiyoruz.

Ama eşitliği en çok, insan kalabilmek için istiyoruz. Acılarımızı, mutluluklarımızı, hüznümüzü insanca yaşayabilmek, onları insanca paylaşabilmek için istiyoruz.

Çünkü 301 madencinin acısını her gün yaşamak istemiyoruz. Onları okullarda, fabrikalarda, kütüphanelerde, gülen çocuk yüzlerinde anabilmek istiyoruz.

Ve açık söylüyoruz: Bizler, eşitliği bizlere ölümü ve sefaleti reva gören patronlar için de istiyoruz. Sadece, her gün karşımıza yeni yeni rezillikler sunmasınlar, her gün daha da vahşileşmesinler, ölümlerle beslenmesinler diye değil...

Onların da insanca yaşamaya hakları ol-

duğu için eşitlik istiyoruz. Paranın kirinden kurtulduklarında, acıyı, kederi, sevmeyi, sevilmeyi, mutluluğu ve daha nice duyguyu gerçekten tadabileceklerini bildiğimiz için eşitlik istiyoruz.

Çünkü, eşitlik olduğunda, bir insanın ölümünün ne anlama geldiğini herkesin anlayabileceğini, bir insanın ölümünün yaşattıklarını anlamayan birinin ülke yönetiminin herhangi bir kademesinde yer alamayacağını çok iyi biliyoruz.

## MUTLU OLMA ŞANSI

Hayat bize mutlu olma şansı vermedi sevgili,

Biz kendimizden başka herkesin üzüntüsünü üzüntümüz acısını acımız yaptık çünkü.

Dünyanın öbür ucunda hiç tanımadığımız bir insanın gözyaşı bile içimizi parçaladı.

Kedilere ağladık, kuşların yasını tuttuk...

Yüreğimizin zayıflığı kimi zaman hayat karşısında bizi zayıf yaptı. Aslında ne güzel şeydir insanın insana yanması sevgili...

Ne güzeldir bilmediğin birinin derdine üzülebilmek ve çare aramak. Ben bütün hayatımda hep üzüldüm, hep yandım.

Yaşamak ne güzeldir be sevgili...

Sevinerek, severek, sevilerek, düşünerek...

Ve o vaz geçilmez sancılarını duyarak hayatın...

**Yılmaz Güney**

# SOMA

13 MAYIS 2014

## BU YAPILANLAR UNUTULMAZ!

- 13 Mayıs 2014'te, Manisa'nın Soma İlçesi'ndeki Soma Holding'e bağlı Soma Kömür İşletmeleri A.Ş'nin işlettiği Eynez Karanlıkdere kömür ocağında çıkan yangında, madende mahsur kalan 301 işçi öldü.
- Dönemin Başbakanı Erdoğan, 14 Mayıs'ta Soma'ya gitti ve Soma Belediyesi'nde düzenlediği basın toplantısında, "Kontrollerle de burası gerçekten gerek işçi sağlığı gerek işçi güvenliği açısından da iyi noktada kömür ocaklarından birisi olarak değerlendirilmesi yapılmış ve Nisan Mayıs'ta da çalışmalarına devam etmiştir." cümle-

sini kurdu ve "Bunlar sürekli olan şeyler, bu işin fitratında bu var" dedi. Yapılan protestoları da "Bu tür havaları fırsat bilip, bunları istismar etmek isteyen bazı aşırı uçlar gruplar var. Bunlara da değer verilmemesinin ülkemizin huzuru için birliği beraberliği için çok çok önemli olduğunu hatırlatmak istiyorum." cümleleri ile değersizleştirmek istedi. Basın toplantısı çıkışında kendisini protesto eden vatandaşlara, "Hadi bir de yanımda yuh çekin isterseniz" dedi ve ardından, korumaları ile birlikte üzerine gittiği vatandaşlardan birine tokat attı.



- Dönemin Başbakanlık Müsteşarı Yusuf Yerkele, katliamı protesto ederken iki Özel Harekât polisi tarafından yere yatırılan ve susturulmaya çalışılan bir maden işçisini tekmeledi.
- Katliama ilişkin ilk dava, ancak katliamın üzerinden neredeyse bir yıl geçtikten sonra, 2015 Nisan'ında görülmeye başlandı. 8 sanığın "olası kastla öldürme" suçundan 301 kez 20 yıldan 25 yıla, "neticesi sebebiyle ağırlaştırılmış yaralama" suçundan da 162 kez 2 yıldan 6 yıla kadar hapisle cezalandırılmaları talep edildi.
- Akhisar Ağır Ceza Mahkemesinde yürütülen davada, savcı mütalaanın verilmesini önce 18 Nisan 2017'ye erteledi. 18 Nisan'da ise yürütülen bir soruşturmayı gerekçe göstererek, ertelenmesini talep ettiği mütalaayı vermedi. Böylece mahkeme süreci uzatılmış oldu.
- 4 Temmuz 2017 tarihinde yayınlanan kararname ile Akhisar Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Aytaç Ballı, İzmir'de görevlendirildi ve fiili olarak davadan el çektilirdi.
- Mahkemenin ilk kararı 11 Temmuz 2018'de verildi. Karara göre; Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Can Gürkan "taksirle insan öldürmekten" 15 yıl hapis cezası aldı ve madencilik faaliyetlerinden 3 yıl süreyle men edildi. Toplamda dokuz kişi için hapis cezası verilirken, şirket sahibi Alp Gürkan için beraat kararı verildi.
- Akhisar Ağır Ceza Mahkemesinin 11 Temmuz 2018 tarihli kararı, istinaf mahkemesine taşındı. İzmir Bölge Adliye Mahkemesi 14. Ceza Dairesi, 19 Nisan 2019 tarihli kararında 5 tutuklu sanığa verilen 15 ila 22 yıl 6 ay arasında değişen hapis cezalarını yerinde bulurken Soma'daki madenin patronu Can Gürkan tahliye edildi. Ayrıca, sanıklar hakkında verilen maden işletme izinlerinin ve mesleki izinlerin yasaklanması kararı da kaldırıldı.
- Yargıtay 12. Ceza Dairesi, 30 Eylül 2020'de, sanıklara verilen cezayı az bularak kararı bozdu. Bozma kararı oy birliği ile verilmişti. Kararda, patron Can Gürkan'ın yangın riskinin yüksek olduğunu bilmesine rağmen masraftan kaçmak amacıyla havalandırmaya dair gerekli teknik altyapıyı oluşturmadığı, iş güvenliği önlemleri almadan üretimin arttırılmasını hedefleyerek kazaya sebebiyet verdiği, katliamın bizzat Gürkan tarafından alınan karar, verilen talimat ve oluşturulan işletme politikasının sonucunda meydana geldiği açıkça yazıyordu.
- Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı, Yargıtay 12. Ceza Dairesinin 30 Eylül 2020 tarihli kararına tam 4 ay sonra itiraz etti. İtirazdan kısa bir süre önce, Yargıtay 12. Ceza Dairesinin 5 üyesinden 3'ü değiştirilmişti. Yeni üyeler, eski Adalet Bakanı ve Müsteşarı Kenan İpek, eski Hakim ve Savcılar Kurulu (HSK) Genel Sekreteri Fuzuli Aydoğdu ve eski Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Mustafa Yapıcı'ydı. Yeni atanan üyeler ile birlikte, Yargıtay 12. Ceza Dairesi, "olası kasıtlı ölüme neden olma suçundan ceza verilmesi" yönündeki kararını bozdu, sanıklara daha az ceza verilmesine neden olacak "bilinçli taksirle ölüme neden olma" suçu üzerinden ceza istedi. Yeni atanan üyelerin üçü de, kararın değişmesi için oy kullandı.
- Karar değişikliği ile artık patron Can Gürkan'a en fazla 22 yıl hapis cezası verilebilecekti. 2020 yılının Mart ayında yapılan infaz düzenlemesi

ile de, bu cezanın yarısının infaz edilmesinin ve 3 yıl da denetimli serbestlik hakkı kullanılabilmesinin önü açıldı. Düzenleme öncesinde, yaşamını kaybeden ve yaralanan her bir kişi için ayrı ayrı ceza öngörülürken, infaz düzenlemesi sonrası, 301 kişi için tek bir ceza veriliyordu.

- Yargıtay 12. Ceza Dairesinin karar değişikliğinin ardından, ilk duruşma 13 Nisan tarihinde görüldü. Soma Holding'in madeni rödovans yoluyla değil, devletin taşeronu olarak işlettiği ortaya çıkmasına rağmen, hiçbir kamu görevlisi, katliamın sorumlusu olarak yargılamalara dâhil edilmedi.
- Mahkeme tarafından verilen 16 Haziran 2021

tarifli karar ile "Bilinçli taksirle öldürme ve yaralamaya neden olma" suçlamasıyla yargılanan Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Can Gürkan 20 yıl, mühendisler Efsan Kurt ile Adem Osmanoğlu 12 yıl 6 ay hapis cezası aldı ve şirketin yönetim kurulu üyesi olan Haluk Evinç beraat etti.

- Bu karar, şimdiye kadar 5 yılı aşkın bir süredir cezaevinde kalıp tahliye edilen Can Gürkan'ın, en fazla 7 yıl hapis yatacak olması anlamına geliyor. Yani, karar sonrasında, sanıkların bir bölümü ya hiç hapis yatmayacak ya da kısa bir süre sonrasında cezaevinden çıkacak...

## Av. Eren Selanik: **KARAR ÇOKTAN VERİLMİŞTİ**

Duruşmalara gözlemci olarak katılan avukat Eren Selanik, gözlemlerini şöyle aktarıyor:

"Soma Davası ikinci kez görülmeye başlandığında tüm ailelerin ve aile avukatlarının bildiği bir şey vardı. Karar çoktan verilmişti, yeniden yargılama yalnızca usulen yapılıyordu. 2021 Nisan ayında başlayan ikinci yargılamada, duruşma salonuna çok acı bir tablo vardı. 4 duruşmada da, koca bir konferans salonunda tek bir sanık bulunmuyordu. Avukatların sayısız talebine rağmen, sanıklar duruşmaya çağılmamıştı. Hâkim karşısında sanıklar için ayrılmış koltuklar boştu. Hemen arkasında yüzlerce acılı aile gözyaşları içinde duruşmayı izlemekte, sol tarafta onlarca aile avukatı saatler süren beyanlarla mahkeme heyetine hukukun temel ilkelerini anlatmakta, mahkeme başkanı sakin ve ilgisizce susmakta,



sanık patron video konferans ile bağlandığı kurdan pişkince oturmakta, ailelerin avukatlarının video konferansla duruşmaya katılma talebi reddedilmekteydi... Yalnızca duruşma salonuna bakan birisi, esasında yargılanmakta olanın aileleri ve aile avukatları; mağdur olanın ise patron olduğu hissine kapılabiliirdi."

## İsmail Çolak: **KATLİAMIN EN BAŞAT SORUMLUSU SERMAYE DÜZENİ**

Oğlunu soma katliamında kaybeden İsmail Çolak, 26 yaşında 2 çocuklu olan oğlunun katillerinden hesabı sorabilmek için 7 yıldır hukuk mücadelesi veriyor.

**Yargılama süreci nasıl geçti? Çıkan karar hakkında düşünceleriniz nelerdir?**

Süreç boyunca, hiçbir şekilde adil yargılama olmadı. Yıllarca rezil bir yargılama süreci yaşadık. Bu sonuç ile birlikte bir kez daha katliam oldu. Hukuk katliamı. Tarih bunu yazacaktır. Bugün



verilen karar aslında 3 yıl önce, 11 Temmuz 2018 yılında verilmişti. O süreçten bu yana büyük bir tiyatroya şahit olduk. Yargıtay dosyayı bozunca umutlanmıştık. Ancak dosyayı bozan Yargıtay üyeleri değiştirildi ve yeni üyelerle tekrardan

dosya incelendi. Karar değiştirdiler. Sonrasında hukuki açıdan hiç umudumuz kalmadı.

**Katliamın sorumluları kimler?**

Katliamın en başat sorumlusu sermaye düze-

ni. Sonrasında sarı sendikalar ve siyasal iktidardır. Sermaye , kâr hırsından dolayı basitçe alınabilecek hiçbir önlemi almadı. Madende hiçbir güvenlik prosedürü uygulanmıyordu. Sarı sendika da en az patronlar kadar sorumlu, işçilerin şikayetlerine kulak asmadılar. Denetim için hiçbir çaba sarf etmediler. Devlet tarafından gönderilen denetleme müfettişleri denetleme yapmadılar, yaptılarsa bile hiçbir önlem alınmadı. Sonuç ortada.

**Bundan sonraki süreçte neler yapacaksınız?**  
Umut var olduğu sürece yaşam devam ediyor.

Nefes aldığım sürece, nefes aldığımız sürece mücadele devam edecek. Şimdi avukatlarla birlikte oturup planlama yapacağız neler yapabiliriz diye. Tekrardan hatırlatmak gerekir ki 301 insan tatil yaparken değil, çalışırken yanarak öldüler. Ben daha önceden dönemin enerji bakanına dava açmışım ancak sorumluların şirket olduğunu söyleyerek davayı reddettiler. Bu karar tiyatro gereğiydi. Sermaye düzeninin bürokratları tarafından çok önceden alınmış bir karardı. Yılmayacağız, mücadele edeceğiz.



## **BİRLİK SENDİKASI 15-16 HAZİRAN'IN YIL DÖNÜMÜNDE YENİ MERKEZİNİ AÇTI**

Birlik Sendikası, sendikanın yeni merkezinin açılışını 15-16 Haziran'ın yıldönümünde gerçekleştirdi. Açılış etkinliğinde konuşan Birlik Sendikası Genel Başkanı Zehra Güner Karaoğlu, zor koşullardan geçtiğimizi ama yeni olanın bu zorluk değil salgın hastalık olduğunu söyledi. Sermaye ve iktidarın salgını fırsat olarak değerlendirdiğini dile getiren Güner Karaoğlu, zorlu koşullarda işçilerin gücünün birlikleri olduğunu vurguladı. Güner Karaoğlu, örgütlü olmanın, sendikalı olmanın önemli olduğunu ama en önemlisinin örgütlü olmak kadar örgütlü hareket etmek olduğunu, bu açıdan sonra da sendika örgütlenmesini büyütmek için çok çalışacaklarını belirtti.

Güner Karaoğlu'nun ardından söz alan TKP MK üyesi Alpaslan Savaş, 51 yıl önce 15-16 Hazi-

ran direnişi ile işçi sınıfının "ben buradayım" dediğini, sonrasına da çok ders bıraktığını söyledi. Savaş, "İşçi sınıfı varlığını bu direnişle ve öncesindeki eylemlerle kanıtlamıştır ama aradan geçen zamana rağmen hâlâ o dönemde olduğu gibi işçi sınıfı var mıdır tartışmaları yapılıyor. Bugün bu sendikanın açılışının, kuruluşunun çok önemi var. Bugün hizmet sektöründe kitlesel bir işçi sınıfı var. Bu sendika da buradaki örgütsüzlüğü sona erdirmek üzere kuruldu. Birlik Sendikası umut olacaktır önümüzdeki dönemde." dedi.

Konuşmaların ardından Kaan Sancaktar, Karadelen Pınar, Furkan Karakaya, Süleyman Can Aslanyürek, Güven Kargın, Ali Pehlivan, Yiğit Özgiray, Günselin Seda Çetinkaya müzikleriyle etkinliğe katıldılar.



## ANKARA 19 HAZİRAN MİTINGİ'NE HAZIRLANIYOR

Türkiye Komünist Partisi Ankara İl Örgütü, 19 Haziran saat 16.00'da Ankara Anıttepe'de gerçekleşecek miting'in çağrısını yaygınlaştırmak için pek çok etkinlik düzenliyor. Bu kapsamda geçtiğimiz hafta boyunca İlker, Seyran, Ayrancı, Eryaman, Doğukent, İncirli Semt Evleri ve NHKM'de 'Tarikatsız, mafyasız, patronsuz bir düzen' çağrısı ile buluşmalar gerçekleştirdi. Buluşmalarda "video bekleme, örgütlen" vurgusu yapılırken, 19 Haziran Cumartesi günü "Karanlığı Yırtıp Atacağız" başlığıyla yapılacak

Büyük Ankara Mitingi'ne de çağrı yapıldı.

Salı günü NHKM'de gerçekleştirilen etkinliğe TKP Ankara İl Başkanı Devrim Koçak ve yazar Fatih Yaşlı katıldı. Salgın önlemleri alınarak yapılan buluşmada Peker videolarıyla ortaya çıkan tartışmalar ve düzenin içinde bulunduğu kriz gündem oldu.

Ankara'da NHKM'de yapılan buluşmanın dışında semt evleri de aynı başlıkla birçok etkinlik ve buluşma gerçekleştirdi.



*İlker Semt Evi'nde yapılan buluşmaya yazar Fatih Yaşlı ve TKP Ankara İl Başkanı Devrim Koçak katıldı.*



*Seyran Semt Evi'nde yapılan buluşmaya TKP Merkez Konsey Üyesi Özgür Şen konuşmacı olarak katıldı.*



*Ayrancı Semt Evi'nde düzenlenen etkinliğe TKP Merkez Konsey üyesi Ali Rıza Aydın konuşmacı olarak katıldı.*



*Doğukent Semt Evi'nde yapılan buluşmaya TKP Merkez Konsey Üyesi Özgür Şen konuşmacı olarak katıldı.*



İncirli Semt Evi'nde düzenlenen etkinliğe TKP Ankara İl Örgütü adına Ali Ufuk Arıkan katıldı.



Eryaman Semt Evi'nde düzenlenen etkinliğe TKP Merkez Konsey Üyesi Özgür Şen konuşmacı olarak katıldı.

## BURDUR TARİKATSIZ, MAFYASIZ, PATRONSUZ BİR DÜZEN İÇİN BULUŞUYOR

Türkiye Komünist Partisi memleketin dört bir yanında "Tarikatsız, mafyasız, patronsuz bir düzen için" buluşmalarına devam ediyor. 18 Haziran Cuma günü saat 19.00'da Burdur Ferhan Şensoy Sahnesi'nde gerçekleştirilecek buluşmaya tüm Burdurlular davetlidir.

## BÜYÜK ANKARA MİTINGİ

19 HAZİRAN CUMARTESİ 16.00  
ANITPARK / BAHÇELİEVLER

SUÇLARA KARŞI  
HALK KÜRSÜSÜNÜ KURUYOR

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ

Siz de kan-yanan-talan üzerine kurulu bu düzenden bıktıysanız,

"Böyle gelmiş böyle gider" diyenlere bir itirazınız varsa, Halka karşı suç işleyenlerin hesap vermesi gerektiğini düşünüyorsanız,

Ülkenin tüm zenginliğinin bir avuç azınlığın elinde toplanması size göre de büyük bir haksızlıksa, Gelin 19 Haziran Cumartesi saat 16.00'da Ankara'da 'Suçlara Karşı Halk Kürsüsünü' beraber kuralım!

"Soma Katliamı davasında patron Can Gürkan 20 yıl hapis cezası aldı. Son düzenlemelerle 7 yıl demek bu. Ceza onanırsa, 5,5 yıl yattığı için, 301 işçinin katili 1,5 yıl daha yatacak. Sermaye düzeni bu kararla Soma katliamını üstlenmiş oldu. Yanlarına kalmayacak!" **TKP, 16.06.2021, Twitter Hesabı**

"Arkadaşlar yani biz bir defa bu tür ocaklarında, kömür ocaklarında bu olanları, lütfen buralarda bu olaylar hiç olmaz diye yorumlamayalım. Bunlar olağan şeylerdir. Literatürde iş kazası denilen bir olay vardır. Bunun yapısında fitratında bunlar var. Hiç kaza olmayacak diye bir şey yok. Tabi işin boyutunun bu kadar fazla olması bizi derinden yaralamıştır" **AKP'li Cumhurbaşkanı Erdoğan, 14.05.2014, CNN Türk**

ÜÇ TARZ-I  
SİYASET

"Gelecek için alınması gereken önlemler varsa bunları da alırız. Ancak daha önce bu tür madenler için bir teftiş mekanizması mevcuttu. Yine de her şey kontrol edilecek. Başbakan'ın altını çizmek istediği nokta bu tür kazaların bütün ulusların karşılaştığı türden olduğunu göstermekti." **Gelecek Partisi Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu, 14.05.2014, T24**

**GÜNÜN SÖZKARASI** Soma Davası'ndan yirmi yıl ödül gibi ceza ile kurtulan patron Can Gürkan son celsedeki savunmasında şöyle dedi: **"Sermayeye bu kadar düşman olmaya gerek yok. Ben yatırım yapıp, insanlara iş verdiğimi düşünüyordum. Bir olay oldu, hop içeri alındım. Ömrüm cezaevlerinde çürüdü. Hala içeri girme ihtimalim var."** 14.06.2021

BOYUN  
EĞME

BOYUN EĞME  
GÜNLÜK SİYASİ BÜLTEN  
İmtiyaz Sahibi:

Gelenek Basım Yayım ve Ticaret Ltd. Şti

Sorumlu Müdür: Mesut Gülçiçek  
Tasarım: Uğur Güç  
ISSN: 2564-7385

Adres: Osmanağa Mh.  
Osmançık Sk. No:9/16  
Kadıköy - İstanbul

İletişim ve dijital abonelik için  
[boyunegme@tkp.org.tr](mailto:boyunegme@tkp.org.tr)  
adresinden ulaşabilirsiniz.